
Uchwał Nr VII/48/2011 

Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 29 marca 2011 roku 

 

w sprawie :  powierzenia zadań własnych Powiatu – Gminom w zakresie bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych w roku 2011. 

 

Na podstawie art.12, ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r . o samorządzie powiatowym  

(jedn. tekst  Dz. U. z 2001 r., Nr 142 , poz. 1592 z późniejszymi  zmianami )   

Rada Powiatu uchwala co następuje : 

 

§ 1 

1. Powierza się Gminie Dzierzgoń do realizacji zadania własne Powiatu w zakresie bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych miejskich. 

2. Wykaz dróg powiatowych przeznaczonych do bieżącego utrzymania  w Gminie Dzierzgoń 

stanowi załącznik Nr. 1 do uchwały.  

§2 

1. Powierza się gminom: Stary Dzierzgoń, Mikołajki Pomorskie i Stary Targ do realizacji  zadania 

własne Powiatu  w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych zamiejskich. 

2. Wykazy dróg powiatowych przeznaczonych do bieżącego utrzymania stanowią  odpowiednio  

załącznik Nr. 2 (Stary Dzierzgoń) , załącznik Nr. 3 (Mikołajki Pomorskie), załącznik Nr. 4             

( Stary Targ),  do uchwały.  

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2011r. 

 

 

 

 



Uzasadnienie : 

Art. 5 ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zmianami) stanowi , że Powiat może zawierać 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami 

lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego  obszarze  

znajduje się terytorium powiatu. 

W celu usprawnienia prac związanych z utrzymaniem bieżącym dróg powiatowych 

miejskich i zamiejskich na terenie Powiatu Sztumskiego Gminy wyraziły wolę przejęcia jako 

zadanie zlecone utrzymanie dróg powiatowych. 

1. Utrzymanie ulic w mieście Dzierzgoń obejmuje: 

• wykonywanie remontów cząstkowych ulic, 

• wykonywanie remontów chodników, 

• remonty oznakowania pionowego i poziomego ulic, 

• usuwanie wiatrołomów, 

• okaszanie zieleni w pasie dróg, 

• sprzątanie ulic i chodników 

• inne  prace wskazane i uzgodnione przez Starostwo. 

 

2. Utrzymanie dróg powiatowych zamiejskich na terenie Gminy Stary Dzierzgoń, 

Mikołajki Pomorskie i Stary Targ obejmuje: 

• oczyszczanie (udrażnianie ) przepustów pod drogami i zjazdami, 

• wykonanie rowków odwadniających w poboczach drogi,  

• remonty oznakowania pionowego i poziomego dróg, 

• okaszanie  poboczy,  

• podcinanie koron drzew, odrostów przy drzewach oraz zarośli w pasie drogowym, 

• usuwanie wiatrołomów, 

• roboty porządkowe na ulicach (teren zabudowany wsi ), 

• remonty dróg gruntowych , 

• inne prace wskazane i uzgodnione przez Starostwo. 

 

Uwzględniając powyższe , podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  VII/48/2011 

 

Wykaz dróg powiatowych miejskich na terenie miasta Dzierzgoń: 

 

     

 

 

MIASTO 

DROGI    MIEJSKIE 
Długość w km Powierzchnia nawierzchni tys. mkw 

 

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni  

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni 

 

twarde 

gruntowej  

twarde 

gruntowej 

ulep- 

szonej 

nieulp- 

szonej 

ulep- 

szonej 

nieulep-

szonej 

1. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17 

 

DZIERZGOŃ 

 

 

7,5 

 

7,3 

 

0,2 

 

-- 

 

41,1 

 

40,1 

 

1,0 

 

-- 

Dr 3135G dojazd do 

stacji kolejowej  

0,3 0,3 -- -- 1,5 1,5 -- -- 

Dr 3138G dojazd do 

Prefabetu 

1,2 1,2 -- -- 7,8 7,8 -- -- 

3165G ul  Kościuszki 0,2 0,2 -- -- 0,6 0,6 -- -- 

3151G ul  

Limanowskiego 

0,8 0,8 -- -- 4,8 4,8 -- -- 

3163G ul  Linki 0,1 0,1 -- -- 0,4 0,4 -- -- 

3153G ul  1-go Maja 0,2 0,2 -- -- 1,5 1,5 -- -- 

3162G ul  

Mickiewicza 

0,1 0,1 -- -- 0,6 0,6 -- -- 

3157G ul  Ogrodowa 0,5 0,5 -- -- 2,8 2,8 -- -- 

3161G ul  Okrzei 0,2 0,2 -- -- 0,8 0,8  -- 

3156G ul  

Porzeczkowa 

0,2 0,2 -- -- 0,9 0,9 -- -- 

3151G ul  

Przemysłowa 

0,2 0,2 -- -- 1,3 1,3 -- -- 

3155G ul  Przytulna 0,3 0,2 0,1 -- 1,5 1 0,5 -- 

3159G ul  Reja 0,3 0,3 -- -- 1,5 1,5  -- 

3100G ul  

Słowackiego 

0,5 0,5 -- -- 2,7 2,7 -- -- 

3160G ul  Traugutta 0,3 0,2 0,1 -- 1,9 1,4 0,5 -- 

3122G ul  Wojska 

Polskiego 

1,0 1,0 -- -- 5,9 5,9 -- -- 

3158G ul  

Żeromskiego 

0,2 0,2 -- -- 0,6 0,6 -- -- 

3148G ul. Pogodna 0,5 0,5 -- -- 1,6 1,6 -- -- 

3114G ul. Słoneczna 0,4 0,4 -- -- 2,4 2,4 -- -- 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/48/2011 

 

Wykaz dróg powiatowych zamiejskich na terenie gminy Stary Dzierzgoń: 

 

 
 

 

GMINA 

DROGI    ZAMIEJSKIE 
Długość w km  Powierzchnia nawierzchni tys. mkw.  

 

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni  

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni  

 

twarde 

gruntowej  

twarde 

gruntowej 

ulep- 

szonej 

nieulep 

szonej 

ulep- 

szonej 

nieulep 

szonej 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

 

    STARY  

    DZIERZGOŃ  

 

 

54,4 

 

38,8 

 

15,6 

 

-- 

 

226,9 

 

175,9 

 

51,0 

 

-- 

3134G od 526 do 

stacji PKP Myślice 
0,3 0,3 -- -- 1,1 1,1 -- -- 

3133G  Rychliki-

Latkowo 
8,3 8,3 -- -- 34,8 34,8 -- -- 

3118G  Protowo-

Myślice 
4,4 1,9 2,5 -- 15,2 7,5 7,7 -- 

3132G  Najetki-

Lubachowo 
2,8 -- 2,8 -- 11,2 -- 11,2 - 

3119G Pronie-

Tabory 
1,7 -- 1,7 -- 5,1 - 5,1 -- 

3121G  St.Miasto-

Folwark 

 

7,8 1 6,8 -- 31 4 27 -- 

3122G  Dzierzgoń-

Pronie 
7,4 7,4 -- -- 42,9 42,9 -- -- 

3145G  Obrzynowo- 

Monostarzyska – 

DW nr 515 

8,3 6,5 1,8 -- 28,9 28,9 -- -- 

3116G  Balewo-

Matule 
1,3 1,3 -- -- 5,2 5,2 -- -- 

3117G  Matule-

St.Dzierzgoń 
4,6 4,6 -- -- 18,2 18,2 -- -- 

3127G  

St.Dzierzgoń-Bądze 
7,5 7,5 -- -- 33,3 33,3 -- -- 

 

 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/48/2011 

Wykaz dróg powiatowych zamiejskich na terenie 

 gminy Mikołajki Pomorskie: 

 

 

 

GMINA 

DROGI    ZAMIEJSKIE 
Długość w km Powierzchnia nawierzchni tys. mkw. 

 

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni  

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni 

 

twarde 

gruntowej  

twarde 

gruntowej 

ulep- 

szonej 

nieulep 

szonej 

ulep- 

szonej 

nieulep 

szonej 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

MIKOŁAJKI 

POMORSKIE 

 

52,5 

 

43,8 

 

8,7 

 

-- 

 

227,8 

 

198,0 

 

29,8 

 

-- 

3142G  Ryjewo-

Mokołajki Pomorskie 

7,1 7,1 -- -- 35,3 35,3 -- -- 

3140G  Pierzchowice-

Kwidzyn 

3,1 0,2 2,9 -- 10,6 0,7 9,9 -- 

3143G  Wilczewo-

Kamienna 

1,7 1,7 -- -- 8,5 8,5 -- -- 

3113G  Polaszki-

Mikołajki Pomorskie 

4,5 4,5 -- -- 22,5 22,5 -- -- 

3115G Postolin-

Dąbrówka 

3,4 2,2 1,2 -- 11,9 7,6 4,3 -- 

3102G  Klecewko-

Cierpięta 

2,4 1,5 0,9 -- 8,5 5,3 3,2 -- 

3114G  Mikołajki Pom 

-Dzierzgoń 
8,2 8,2 -- -- 41,2 41,2 -- -- 

3104G  Stary Targ-

Balewo 

4,5 4,5 -- -- 24,7 24,7 -- -- 

3137G  Nowy Targ – 

Nowe Minięta – 

Mikołajki Pomorskie 

5,0 3,0 2,0 -- 19,0 13,0 6,0 -- 

3146G Dworek-

Jakubowo 

6,0 5,6 0,4 -- 23,4 22,0 1,4 -- 

3147G Antonin-Stążki 0,6 0,6 -- -- 1,9 1,9 -- -- 

3116G Balewo – 

Cieszymowo – Matule 

6,0 4,7 1,3 -- 20,3 15,3 5,0 -- 

 

 



 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/48/2011 

 

Wykaz dróg powiatowych zamiejskich na terenie gminy Stary Targ : 

 

 

 

 

GMINA 

DROGI    ZAMIEJSKIE 
Długość w km  Powierzchnia nawierzchni tys. mkw.  

 

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni  

Ogółem 

w tym dróg o nawierzchni  

 

twarde 

gruntowej  

twarde 

gruntowej 

ulep- 

szonej 

nieulep 

szonej 

ulep- 

szonej 

nieulep 

szonej 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

 

    STARY  

    TARG 

 

 

60,4 

 

54,0 

 

5,9 

 

0,5 

 

289,6 

 

259,0 

 

28,8 

 

1,8 

2912G  Złotowo-

Szropy 

4,5 4,5 -- -- 

15,7 

15,7 -- -- 

3128G    Żuławka 

Szt.- Tropy Szt. 

5,6 5,6 -- -- 30,7 30.7 -- -- 

3129G  Grzymała – 

Bukowo – Telkwice - 

(Tropy Szt.)  

8,7 8 0,7 -- 33,7 30,9 2,8 -- 

3130G  Szropy-

Jurkowice 

3,2 3,2 -- -- 17,3 17,3 -- -- 

2913G  NowaWieś 

Malb.-Szropy 

1,8 1.8 -- -- 7,2 7,2 -- -- 

3131G Lasy-Łoza 2,8 2,8 -- -- 9,8 9,8 -- -- 

3105G Łoza-

Dąbrówka Malb. 

4,7  4,7 -- -- 22,6 22,6 -- -- 

3109G  Sztum-Kalwa 2,4 2,4 -- -- 12,8  12,8 -- -- 

3101G  Kalwa-Stary 

Targ 

3,3 3,3 -- -- 17,8 17,8 -- -- 

3102G  Klecewo – 

Krastudy – Cierpięta 

4,3 -- 4,3 -- 21,5 -- 21,5 -- 

3104G   Stary Targ-

Balewo 

5,2 5,2 -- -- 28,5 28,5 -- -- 

3137G  Nowy Targ – 

Nowe Minięta – 

Mikołajki Pomorskie 

0,9 -- 0,9 -- 4,5 -- 4,5 -- 

3100G  Ramoty-

Dzierzgoń 

8,8 8,8 -- -- 45,3 45,3 -- -- 

3110G  Stary Targ-

Waplewo 

3,7 3,7 -- -- 20,4 20,4 -- -- 

3111G (Olszówka) – 

Blunaki – Tywęzy 

0,5 -- -- 0,5 1,8 -- -- 1,8 

 


